PAGE

ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Муниципальный Совет

внутригородское муниципальное образование
Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота

РЕШЕНИЕ

__.___.2019

         № /
О внесении изменений в Положение «О комиссии

по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих Местной

Администрации муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота и

урегулированию конфликта интересов»

По результатам рассмотрения предложения Прокуратуры Кировского района Санкт-Петербурга от 20.06.2019 г. № 30/2019, руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов" в целях контроля за соблюдением требований к служебному поведению и урегулирования конфликта интересов в отношении муниципальных служащих Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота,
СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение "О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота и урегулированию конфликта интересов", утвержденное Решением Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота от 24.09.2013 г. № 15/3, следующие изменения:

1.1. пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. В состав комиссии входят:

заместитель Главы Местной Администрации (председатель комиссии), руководитель кадровой службы Местной Администрации (далее – кадровая служба) либо должностное лицо кадровой службы, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии), иные муниципальные служащие Местной Администрации;

представитель научной или образовательной организации, другой организации, приглашаемый представителем нанимателя (работодателем) в качестве независимого эксперта - специалиста по вопросам, связанным с муниципальной службой, без указания персональных данных эксперта.

В состав комиссии по урегулированию конфликта интересов по согласованию могут входить представитель органа Санкт-Петербурга по профилактике коррупционных и иных правонарушений, представитель общественного совета, образованного при органе местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Морские ворота, представитель общественной организации ветеранов, созданной в Местной Администрации, представитель профсоюзной организации, действующей в установленном порядке в Местной Администрации.».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота.

3. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

	Председательствующий,

Глава внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Морские ворота
	А.А. Привалов

[image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7]

1
PAGE
2